Совет депутатов городского поселения - поселок Рамешки
Рамешковского района
Тверской области
РЕШЕНИЕ
от «18» марта   2013 года
№18

«О внесении изменений и дополнений в «Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения-поселок Рамешки»
В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством « Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения-поселок Рамешки» Совет депутатов городского поселения-поселок Рамешки
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения-поселок Рамешки, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения-поселок Рамешки №24 от 20.03.2012 г. (новая редакция).

2.Изложить пункт 2.2.1. в следующей редакции:
«Наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности».

3. Изложить пункт 2.5.3. в следующей редакции: «Начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»
4.Изложить п.2.11. в следующей редакции:
«Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом    проверки.    В    случае    отсутствия    руководителя,    иного   должностного   лица   или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле администрации городского поселения - поселок Рамешки».

5. В пунктах 5.1 и 5.2 слова «инспектор по использованию земель» заменить на слова «главный специалист администрации городского поселения - поселок Рамешки».
6. Изложить приложение №1 к «Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения-поселок Рамешки» в новой редакции (прилагается).
6. Опубликовать настоящее решение в центре обнародования.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения-поселок Рамешки.
Глава городского поселения - поселок Рамешки

Петухов В.Н.
Приложение   к  решению  Совета депутатов  городского поселения - поселок Рамешки №18 от 18.03.2013 г.

.
Приложение N1
к Положению о муниципальном земельном контроля на
территории муниципального образовании

городского поселения-поселок Рамешки

АКТ  ПРОВЕРКИ

проверки главным специалистом администрации городского поселения-поселок
Рамешки использования земельного участка
По адресу/адресам:   ___________________________________________________

                                                         (место проведения проверки)
На основании: _________________________________________________________
(вид документа  с указанием реквизитов   (номер,   дата)

была проведена
 проверка  в отношении

(плановая/внеплановая,   документарная/выездная)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица,   фамилия,   имя,   отчество   (последнее -  при наличии)   индивидуального предпринимателя)

Дата и время проведения проверки:

"
"
     20
г',   с
час.
мин.   до-
час.       мин.   Продолжительность

11
"
__20
г.   с
час.       мин,   до
час.       мин.   Продолжительность_

(заполняется в  случае проведения проверок филиалов,   представительств, обособленных структурных подразделений юридического лица или при осуществлении деятельности индивидуального предпринимателя по нескольким

адресам)

Общая продолжительность  проверки:        -

(рабочих дней/часов)

Акт составлен: _________________________________________________________
(наименование  органа  государственного  контроля   (надзора)   или органа

муниципального контроля) С    копией    распоряжения/приказа    о     проведении    проверки     ознакомлен(ы) (заполняется при проведении выездной проверки)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилии,   инициалы,   подпись,   дата,   время) Дата    и    номер    решения     прокурора     (его     заместителя) о согласовании проведения проверки:

________________________________________________________________________

 (заполняется в  случае  необходимости согласования проверки с органами

прокуратуры)
Лицо(а),   проводившее проверку:
.
(фамилия,   имя,   отчество   (последнее  -  при наличии),   должность

должностного лица   (должностных лиц),   проводившего(их)   проверку;   в случае

привлечения к участию в проверке экспертов,   экспертных организаций

указываются фамилии,   имена,   отчества   (последнее  -  при наличии),

должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с

указанием реквизитов  свидетельства об аккредитации и наименование органа

по аккредитации,   выдавшего  свидетельство)
При проведении проверки присутствовали:

________________________________________________________________________
(фамилия,   имя,   отчество   (последнее  -  при наличии),   должность

руководителя,   иного должностного лица   (должностных лиц)   или

уполномоченного  представителя юридического лица,   уполномоченного

представителя индивидуального предпринимателя,   уполномоченного

представителя  саморегулируемой организации   (в случае  проведения проверки

члена саморегулируемой организации),   присутствовавших при проведении

мероприятий по проверке)
В ходе проведения проверки: _________________________________________
__________________________________________________________________
выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных)   правовых актов):
________________________________________________________________________________________________________________
(с указанием характера нарушений;   лиц,   допустивших нарушения) выявлены    несоответствия     сведений,     содержащихся     в       уведомлении о начале осуществления отдельных видов     предпринимательской    деятельности, обязательным требованиям   (с указанием положений     (нормативных)     правовых актов):
_______________________________________________________________________________________________________________________
выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля (надзора), ' органов муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):

нарушений не  выявлено _________________________________________
______________________________________________________________
Запись     в    Журнал    учета     проверок    юридического    лица,     индивидуального
предпринимателя,        проводимых       органами
государственного контроля (надзора),   органами муниципального контроля     внесена        (заполняется    при проведении выездной проверки):
________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись  проверяющего)
(подпись уполномоченного

представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя,   его

уполномоченного представителя)

Журнал
учета
проверок
юридического
лица,
индивидуального

предпринимателя,        проводимых       органами
государственного
контроля

(надзора) ,   органами- муниципального    контроля,     отсутствует     (заполняется при проведении выездной проверки):

____________________________________________________________________________________________________________________

(подпись  проверяющего)
(подпись  уполномоченного

представителя  юридического  лица,

индивидуального предпринимателя,   его

уполномоченного представителя)

Прилагаемые   к  акту  документы:

Подписи лиц,   проводивших проверку:

С    актом    проверки     ознакомлен(а),     копию    акта     со     всеми     приложениями получил(а):
______________________________________________________________________
(фамилия,   имя,   отчество   (последнее -  при наличии),   должность руководителя,   иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,   индивидуального предпринимателя,   его  уполномоченного

представителя)

«__»_______________ 20___г.

__________________________ (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

(подпись уполномоченного
должностного лица (лиц),
проводившего проверку)